[image: image7.png]25:19:010301

25:19:010501 %

25:19:010601

=V

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	21.10.2020
	с. Камень-Рыболов
	№
	1120-па

	О возможном установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ 35 кВ «Ильинка – Новокачаловка

	В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 25.10.2001 №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации, от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон», постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 14.02.2020 №138-па «Об утверждении административного регламента предоставления Администрации Ханкайского муниципального района муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отдельных целях», на основании ходатайства АО «ДРСК» об установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ 35 кВ «Ильинка – Новокачаловка», Администрация Ханкайского муниципального района

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить прилагаемое сообщение о возможном установления публичного сервитута в целях размещения объекта электрического хозяйства ВЛ 35 кВ «Ильинка – Новокачаловка» (далее - сообщение).

2. Отделу градостроительства и земельных отношений (Тищенко И.А.) обеспечить извещение правообладателей земельных участков о возможном установлении публичного сервитута в целях размещения объекта электрического хозяйства ВЛ 35 кВ «Ильинка  – Новокачаловка» путем размещения сообщения на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального района, на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района и информационных щитах в селах
Ильинка и Новокачалинск, на территории которых расположены земельные участки, в отношении которых подано ходатайство об установлении публичного сервитута.

	Глава муниципального района-

	глава Администрации

	муниципального района
	     А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕНО

  постановлением Администрации

муниципального района

от 21.10.2020 № 1120-па

Сообщение

о возможном установлении публичного сервитута в целях размещения

объекта электросетевого ВЛ 35 кВ «Ильинка - Новокачаловка»

В соответствии со статьей 39.42 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ханкайского муниципального района, постановлением администрации Ханкайского муниципального района от 14.02.2020 №138-па «Об утверждении административного регламента предоставления Администрации Ханкайского муниципального района муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отдельных целях», на основании ходатайства об установлении публичного сервитута, Администрация Ханкайского муниципального района Приморского края информирует о возможном установления публичного сервитута.

Цель установления публичного сервитута:

Размещение объекта электрического хозяйства ВЛ 35 кВ «Ильинка -Новокачаловка».

Адрес и описание земельных участков в отношении которых испрашивается публичный сервитут:

1) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:309, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Жилой дом. Участок находится примерно в 2775 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Новокачалинск, ул. Ульянова, д.27;

2) земельный участок с кадастровым номером 25:19:000000:2893, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание (жилой дом). Участок находится примерно в 3593 м от ориентира по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Новокачалинск, ул. Ульянова, д.49;

3) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:508, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Жилой дом. Участок находится примерно в 3138 м от ориентира по направлению на северо-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Платоно-Александровское, ул. Ленина, д. 20;

4) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:507, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2885 м от ориентира по направлению на северо-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Платоно-Александровское, ул. Ленина, д. 20;

5) земельный участок с кадастровым номером 25:19:000000:2840, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Жилой дом. Участок находится примерно в 2985 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Платоно-Александровское, ул. Ленина, д. 4;

6) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:511, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2510 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Платоно-Александровское, ул. Ленина, д.4;

7) земельный участок с кадастровым номером 25:19:000000:2839, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Жилой дом. Участок находится примерно в 3231 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Платоно-Александровское, ул. Ленина, д. 4;

8) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:458, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2697 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с.Платоно-Александровское, ул. Почтовая, д.3;

9) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:378, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир дом. Участок находится примерно в 4400 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Платоно-Александровское, ул. Почтовая, д. 21;

10) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:429, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 4440 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Платоно-Александровское, ул. Чкалова, д. 12;

11) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:286, из сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Нежилое здание. Участок находится примерно в 4490 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: край Приморский, Ханкайский район, с. Платоно-Александровское, ул. Ленина, дом 2;

12) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:370, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5017 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с Платоно-Александровское, ул. Чкалова, д 10;

13) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:312, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5296 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Платоно-Александровское, ул. Чкалова, 10;

14) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:329, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5640 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Платоно-Александровское, ул. Чкалова, д.10;

15) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:321, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5807 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Платоно-Александровское, ул. Чкалова, дом 10;

16) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:311, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 5913 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Платоно-Александровское, ул. Чкалова, д. 10;

17) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:314, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 6062 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с Платоно-Александровское, ул. Чкалова, 10;

18) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:318, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 6229 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Платоно-Александровское, ул. Чкалова, дом 10;

19) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:317, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 6325 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Платоно-Александровское, ул. Чкалова, д.10;

20) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:313, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 6396 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с Платоно-Александровское, ул. Чкалова, д. 10;

21) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:285, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Нежилое здание. Участок находится примерно в 6630 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Платоно-Александровское, ул. Ленина, дом 2;

22) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010301:289, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Нежилое здание. Участок находится примерно в 7360 м от ориентира по направлению на юго-запад.
Почтовый адрес ориентира: край Приморский, Ханкайский район, с. Платоно-Александровское, ул. Ленина, дом 2;
23) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010501:185 (25:19:010501:173), из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Здание конторы. Участок находится примерно в 4,3 км от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Ильинка, ул. Столетия, дом 2;
24) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010501:180 (25:19:010501:173), из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Здание конторы. Участок находится примерно в 4,3 км от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Ильинка, ул. Столетия, дом 2;

25) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010501:181 (25:19:010501:173), из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир Здание конторы. Участок находится примерно в 4,3 км от ориентира по направлению на северо-запад. Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Ильинка, ул. Столетия, дом 2;
26) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010501:198, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир здание конторы. Участок находится примерно в 4 км от ориентира по направлению на северо-запад.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Ильинка, ул. Столетия, дом 2;
27) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010501:10037, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2232 м от ориентира по направлению на северо-восток.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Ильинка, ул. Столетия, д 2;
28) земельный участок с кадастровым номером 25:19:010501:10043, из земель сельскохозяйственного назначения, местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир жилой дом. Участок находится примерно в 2270 м от ориентира по направлению на северо-восток.
Почтовый адрес ориентира: Приморский край, Ханкайский район, с. Ильинка, ул. Садовая, д. 7

и части земель на не разграниченных землях муниципальной и государственной собственности.

Заинтересованные лица могут ознакомиться с поступившим ходатайством об установлении публичного сервитута в отношении земель и (или) земельного(ых) участка(ов) в целях размещения объекта электросетевого хозяйства ВЛ 35 кВ «Ильинка - Новокачаловка», расположенного по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с кадастровым номером, принадлежащей принадлежащий на праве собственности открытому акционерному обществу «Дальневосточная распределительная сетевая компания» (запись регистрации №25-25-12/071/2006-243 от 31.12.2006) и прилагаемым к нему описанием местоположения границ публичного сервитута можно в филиале «Приморские электрические сети» по адресу: 690080, г. Владивосток, ул. Командорская, дом 13а и в Администрации Ханкайского муниципального района по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, дом 8 и на сайте http://hankayski.ru.
Подать заявления об учете прав на земельные участки, в отношении которых поступило ходатайство об установлении публичного сервитута, можно в филиал «Приморские электрические сети» по адресу: 690080, г. Владивосток, ул. Командорская, дом 13а или в Администрацию Ханкайского муниципального района по адресу: Приморский край, Ханкайский район, с. Камень-Рыболов, ул. Кирова, дом 8. Тел. 97-7-11, 97-1-57 с 9-00 до 17-00 местного времени.

Срок приема заявлений с даты опубликования по 27 ноября 2020 года. (включительно) с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 (кроме выходных и праздничных дней).

Реквизиты решения об утверждении документа территориального планирования, указанной в ходатайстве об установлении публичного сервитута: генеральный план Ильинского сельского поселения Ханкайского муниципального района Приморского края, утвержденный решением Думы Ханкайского муниципального района Приморского края от 27.02.2020 №565 «О внесении изменений в Генеральный план Ильинского сельского поселения Ханкайского района Приморского края».

Описание местоположения границ публичного сервитута: согласно прилагаемым к настоящему сообщению графическому описанию местоположения границ публичного сервитута и перечню координат характерных точек этих границ.

Площадь земельного участка 1019 кв.м., из них:

- в границах земельного участка 25:19:010301:309 - 69кв.м,

- в границах земельного участка 25:19:000000:2893 - 34кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:508 - 6кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:507 - 12кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:000000:2840 - 44кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:511 - 37кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:000000:2839 - 6кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:458 - 6кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:378 - 6кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:429 - 12кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:286 - 19кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:370 - 6кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:312 - 19кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:329 - 6кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:321 - 6кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:311 - 6кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:314 - 12кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:318 - 6кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:317 - 6кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:313 - 6кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:285 - 12кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010301:289 - 6кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010501:185 (25:19:010501:173) - 31кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010501:180 (25:19:010501:173) - 25кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010501:181 (25:19:010501:173) - 31кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010501:198 - 19кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010501:10037 - 87кв.м;

- в границах земельного участка 25:19:010501:10043 - 19кв.м.

- на землях, находящихся в государственной или муниципальной собственности - 465кв.м.

	СХЕМА РАСПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ПУБЛИЧНОГО СЕРВИТУТА

объекта электросетевого хозяйства «ВЛ 35 кВ Ильинка-Новокачаловка»
Обзорная схема

[image: image2]
Масштаб 1:150000

Условные обозначения:

[image: image1.jpg]

             - границы публичного сервитута

[image: image6.png]

             - границы земельных участков, сведения о которых содержатся в ЕГРН; границы кадастровых кварталов

    2       - обозначение характерной точки границы публичного сервитута

:5        - обозначение земельных участков, в границах которых устанавливается действие публичного сервитута

25:19:010501      - кадастровый номер кадастрового квартал

Выносной лист № 1
[image: image3.jpg].

353
0% 333
(3113

[ >
P23
2620215

)

.

{ )
2% 258
302830;1

@

£

Масштаб 1:25000

Условные обозначения представлены на обзорной схеме
Выносной лист № 2

[image: image4]

Масштаб 1:25000

Условные обозначения представлены на обзорной схеме

Выносной лист № 3

[image: image5.jpg]0 169
92%193]

(5520553
5 2561
569
< 74 678
ﬁﬁ'»ﬁ,] -
l
\

’ < e

602060]]
002 5
QU a i 6,10N609)
D % i) 3] G\ 4}@1]@
= A IﬁJDn

nqcn‘r—-:ﬁ | . 18 6l

= o A\ W
co el P ol

Масштаб 1:25000
Условные обозначения представлены на обзорной схеме